附件1
关于开展四川省第十八次社会科学
优秀成果评奖的通知
各市（州）社科联、高校社科联、省级学会（协会、研究会）：
根据《四川省社会科学优秀成果评奖办法》（四川省人民政府2000年第142号令）有关规定，四川省社会科学评奖委员会决定于2018年开展四川省第十八次社会科学优秀成果评奖工作。现将本次评奖有关事项通知如下：
一、评奖范围
以下成果可参加省第十八次社科评奖：2016年1月1日至2017年12月31日期间，我省作者公开发表、出版的论文、研究报告、专著、译著、古籍整理、工具书、科普读物；经省级及其以上新闻出版部门批准的刊型内部资料（准印证第01、02号）上发表的论文、研究报告；未曾公开发表但被省、部级及其以上党政机关采用、推广，或直接吸收进省、部级及其以上重要文件，或被省、部级及其以上领导采纳，并出具证明的研究报告（以证明出具时间为准）；已结题的国家社科基金、国家自然科学基金（社科类项目）、教育部人文社科项目、省社科规划项目以及省科技厅软科学项目（以结项证书时间为准）。
二、申报办法
本次评奖采用网上申报方式。申报人按照《四川省社会科学优秀成果评奖实施细则》（以下简称《评奖实施细则》，见系统首页“通知公告”）第六章申报的具体规定，根据自身情况选择某一市（州）社科联、高校社科联或省级学会（协会、研究会）作为初评单位进行申报。省评奖办不受理个人申报。
具体申报程序如下：
第一步，网上申报。(申报人进入“四川省社科评奖管理系统”（http://118.123.249.131/），在系统首页下载“申报人使用手册”和“常见问题解答”，仔细阅读后按照提示进行实名注册、登录(已注册用户直接登录，忘记账号密码见常见问题解答）→(下载《四川省社会科学优秀成果评奖申报评审表》（以下简称《申报评审表》），按照《申报评审表》首页提示一步步填写，填写完成后务必点击“检查填报内容并保护文档”后上传并打印→(扫描上传佐证材料（包括省、部级及其以上领导或党政机关采用、推广所出具的证明，已结题的国家社科基金、省社科规划项目的结项证书，与成果有直接关联的文章、书评等，其中，未曾公开发表成果的采用证明或结项证书必须上传）。
第二步，向初评单位报送纸质材料。包括：（1）申报成果暂交一式三份，至少有2份原件，其余可复印；（2）申报人经“四川省社科评奖管理系统”打印的《申报评审表》暂交一式三份，需本人签章；（3）已上传“四川省社科评奖管理系统”的佐证材料打印装订成册提交1份。
第三步，初评通过后由初评单位通知申报人按《各学科推荐成果报送材料表》（见附件）要求报送申报成果及材料。凡申报参评的成果及材料，不论获奖与否，都不退还本人。
3、 初评单位管理要求
本次评奖采取初评单位在线管理。各市（州）社科联、高校社科联、省级学会（协会、研究会）作为本次社科评奖的初评单位，要切实履行好成果的在线受理申报、在线审核、在线管理的职责，严格按照《评奖实施细则》相关规定组织初评工作，并按要求报送初评材料。初评通过的申报成果及《申报评审表》份数必须按照《各学科推荐成果报送材料表》要求报送到省评奖办。
各初评单位要牢固树立责任意识和质量意识，加强对申报成果的审核工作，严格把关，认真做好在线审核和纸质材料审核工作。凡有下列情形之一的，审核不予通过：
1.不符合《评奖实施细则》规定的申报成果，如不在要求时限内的成果或不属申报参评范围的成果等；
2.不属于本初评单位审核范围的申报成果；
3.不按本通知要求提交纸质材料的申报成果。
四、时间要求
（一）申报时间：省评奖办7月20日开通网上申报系统，接受申报；8月15日24:00申报截止，网上申报系统自动关闭，任何情况一律不再受理申报和修改。
同时8月15日前报送纸质材料到初评单位。
（二）初评单位网上审核时间：8月16日——20日各初评单位开展集中审核。
（三）初评单位开展初评的时间及报送材料目录：
1.初评前，于8月25日前提交：①《四川省社会科学优秀成果评奖初评单位申报汇总表》（系统自动生成）纸质一份，首页左上角加盖单位公章；②《关于开展初评工作的报告》（系统自动生成）纸质一份，首页左上角加盖单位公章。逾期不提交视为自动放弃本次评奖初评资格。
2.初评：于9月10日前完成初评工作，《关于开展初评工作的报告》经省评奖办网上审核同意后即可按计划开展。
3.初评后提交：①《四川省社会科学优秀成果评奖初评单位推荐汇总表》（系统自动生成）纸质一份，首页左上角加盖单位公章；②申报成果，份数参照《各学科推荐成果报送材料表》，至少有2份原件；③《申报评审表》，纸质份数参照《各学科推荐成果报送材料表》，至少有1份原件（加盖初评单位鲜章）；④如有佐证材料打印装订成册提交1份。以上材料务必于9月18日前送达省评奖办。
请随时关注四川省社科评奖管理系统，省评奖办将及时发布评奖有关信息。现已同步发布了《评奖实施细则》和本次评奖申报、初评有关问题说明，请申报人和初评单位认真阅读后进行申报和初评。

如有不明之事，申报人请与各初评单位联系，初评单位与省评奖办联系。申报中遇到技术问题请按“申报人使用手册”和“常见问题解答”提示操作，不能解决的请联系技术支持电话400-800-1636。
附件：各学科推荐成果报送材料表
　　　　　　　　四川省社会科学评奖委员会办公室
2018年7月20日
附件
各学科推荐成果报送材料表
	学科
	初评后报送材料份数

	申报成果（份）
（论文类成果至少2份原件，其余可复印）
	申报评审表（份）

	马列·科社
	11
	11

	党建
	11
	11

	党史
	9
	9

	政治学
	11
	11

	国际问题研究
	11
	11

	哲学
	9
	9

	宗教学
	9
	9

	理论经济
	11
	11

	应用经济
	11
	11

	统计学
	11
	11

	管理学
	11
	11

	法学
	7
	7

	社会学
	7
	7

	人口学
	7
	7

	民族问题研究
	7
	7

	中国历史
	9
	9

	世界历史
	9
	9

	考古学
	9
	9

	中国文学
	11
	11

	外国文学
	11
	11

	语言学
	11
	11

	体育学
	11
	11

	教育学
	11
	11

	新闻学与传播学
	7
	7

	图书馆、情报与文献学
	5
	5

	艺术学
	9
	9

	宣传文化类
	7
	7

	志书类
	5
	5

	综合
	9
	9

注：各初评单位应视推荐成果所属学科，对照上表报送材料份数。
附件2

四川省社科评奖管理系统

                ——申报人使用手册

目录

13

第一章 引言

13

1.1
目的

13

1.2
内容

13

1.3
系统使用软件说明和配置

13

1.4
术语与缩写解释

14

第二章
操作使用指南

14

2.1 角色及相关功能介绍

14

2.2 用户登录

14

2.2.1 功能介绍

错误！未定义书签。

2.2.2 功能及操作步骤详解

2.3 通知查看
5
2.3.1 功能介绍
5
2.3.2 功能及操作步骤详解
5
2.4 项目申报
5
2.4.1 功能介绍
5
2.4.2 功能及操作步骤详解
6
21

2.5 退出系统

第一章 引言

1.1 目的

本手册的编写是为了指引评奖申报者正确使用在线申报管理系统，确保申报者顺利开展网上项目申报工作。

1.2 内容

本手册包括以下内容：

· 申请人登录功能说明；
· 申报人如何进行在线下载、离线填写并提交评审表，以进行项目的申报工作；

1.3 系统使用软件说明和配置

	序号
	软件名称
	解释/配置

	1
	操作系统
	Window系列操作系统（支持简体中文）

	2
	浏览器
	IE系列（6.0以上版本）、Firefox系列、Chrome、Opera等。（推荐使用IE 6.0 版本）

	3
	Word
	Office Word系列（2003及以上版本）

1.4 术语与缩写解释

	术语名称
	解释

第2章 操作使用指南

2.1 角色及相关功能介绍

本章主要介绍项目申报人如何登录“四川省社科评奖系统”，并使用相应的功能。 项目申报人可以使用的主要功能列表如下：

· 登录；

· 查看相关申报通知

· 离线方式填写评审表；

· 管理和查看个人申报成果；

2.2 用户登录

 2.2.1 功能介绍

申请人输入本人注册时的帐号和密码才可以登录系统，进行评奖申报。

2.2.2 功能及操作步骤详解

· 进入系统首页

① 打开浏览器，在地址栏中输入四川省社科评奖系统网址。

② 在登录界面中输入帐号、密码和验证码（为登录时图[image: image1.png]

中显示的数字，不同时间不同用户的显示的数字不同）。对于帐号、密码，请注意大小写。

[image: image2.png]SEBAET] UER #HT SR

o

③ 点击“登录”按钮。登录成功后会自动进入申报页面。

2.3 查看通知

2.3.1 功能介绍

申报人登录系统后，主页面，查看此批次申报评奖的通知

2.3.2 功能及操作步骤详解

· 查看通知

①点击通知超链接，可以查看通知的详情

[image: image3.png]mons cinmeab 0 Cron

e

2.4 评奖申报

2.4.1 功能介绍

“申报评奖”为“离线填写评奖”方式。 “离线填写评奖”是指申报人在线下载 word 形式的评审表填写软件（登录系统前：评审表下载），在本机上利用Office Word 填写评审表，填写完成后再登录申报系统，将评审表上传到系统的工作过程。

[image: image4.png]AYSERE

[ REAmBATER. 201zFor Aoz H |

Hiie T

ESREANE

BEERH RIEKBE BEAME ZRER FRRE

2.4.2 功能及操作步骤详解

· 离线填写方式

㈠ 评审表下载

在浏览器地址栏中输入申报系统网址后回车，出现系统的登录界面。单击底部“申请人使用手册”或者登陆系统后在列表上方点击“下载申报评审表”均可下载评审表模版。

㈡ 评审表填写
①打开评审表，根据提示启用宏（启用宏具体步骤见参见评审表软件）。正常填写时候评审表软件顶部会出现“您现在可以正常填报”的红色提示文字。

[image: image5.png]F” EEOR ¢ BHE
TS e BT IO R

[image: image6.jpg]M) EHRHPREE RS RONE | TR

lﬂl g . = zpEs
i e |
=8

swirm: somss] [3793]

R | SeEE?

o

20130902 || BHRAHEH2014-03-01 0800E12014-04-01

2013-09-02 2400

20130902

HRER AR HRAE/FNEE AR

②申请人要根据评审表使用说明进行填写，以填写“负责人基本信息”为例，单击“负责人基本信息”后面的填写按钮，弹出“负责人信息填写”对话框，按顺序填写相关内容，具体操作如下图所示：

单击“点击此处填报”会弹出“负责人信息填写”框，如下图：

[image: image7.png]REASSES " Pive  aw - el
AR
& o8 e
kA BEl s W I
s e TiEw 5]
BET: I mren 5]
= =l sy B
BT - EmE | B
B |5

WABRESTHE g% LI m#H

填写完毕后点击“保存”按钮，评审表正文表格中会自动显示您所填报的内容。“成果类别”、“基本信息”、“参与作者”、“初评机构”的填写操作与“负责人基本信息”相同。填写完成点击“保存”，会将填写的内容显示在word中，如下图：

[image: image8.png][P0, ERARP B Rk

ORERE; «
OFRMEMELTE; o
OEEMREFR (BT 4000 7). »

③评审表的一下部分的内容可以在表格中直接填写。

[image: image9.png]- BB 2zoFIAIE

- —RIREEES 0 20 ATE

- —RIREEES 00 20141 H22E

BT RREFHENFRFRRPLNESN 201359828
BT AREFHENFRFRRMEASMBSN 201359828
REFSERNETCIEERMER 201359820

ERRRERE

CEEERENT BB HED

HRER fEA BEERE HE¥H ERXB  LEEERE 8F
THEEPEE

e  AdEmEeHRe W
wak SREEYSWRE  HEB o TR

AT

④所有数据填写好以后，需要对文档进行检查和保护，检查是否存在必填的还未填写，如果存在，会给出相应提示，具体操作如下所示：

[image: image10.png]pamoEEERTE L APEREP G HRED OBHRE

RIRER IR

HIRTHE

HRRETIIFE

LS +RREFHENFRFRRPLNEN 01359828

TR REFHENFRFRREASHBESN 201359828

- EEFHERRIMEFSERINETICEESMAER o1sFafeE
ERRRERE
CEEERENT BB HED
HRER fEA BEERE HE¥H ERXB  LEEERE 8F
VrETR-i wak SREEYSWRE  HEB

a) 单击[检查填报内容并保护文档]，系统进行校验。

b) 校验成功后，系统弹出已通过检查的提示框。
[image: image11.jpg]RIRPEERSER. o
1. FEREF). FARER. AFRAES. S5FERESREITEAMFRRR. .

O gEsml: C AR CRESR G spmases s TeIErT

AEE. e
ISR | /

[RILRAR] |

-

o) | REA

[ISSERE | or. pert B RRONAFES, SIRERE
2o )e

d)

o smasme: L o, sipi ASETESILE, )0

o e, (IREURRL | 5 xnip AR 2 BRIERAE S BT
Bl o

2 RANEEEESESE S, SR o arpmme s stinnn
&, AENESRETE. ) o

3. RTRBAEHEI B, URERRNEE TS R AR
HEHTRIR. T LR PR A R, TUERFTRG REES, 85
B IR SIS . RETHUE, TR S IR,

c) 单击确定，系统弹出设置保护密码对话框，建议设置密码，也可忽略。
[image: image12.png]I IS FH AT BRI

HIRIFFR.

⑤ 单击确定，文档出现“如果您需要修改内容请点击修改评审表按钮”的红色字体。

[image: image13.png]PRAFRZAL & =TS | MEERARHIRR 20 @
o mRnl: CTAIR CEBIR o mumememEvReE

A

CEEanpe |

[EEa ]

IRFRRORACC NRFES, BIREFRR

TSI ).
o sty (SN | s e e Esi. )
o et . (EEEEEET . jseip AFARLE EEERESTIF
Bl .
T S e N ey e
=, TEMESEEIE. ) ¢
i “RERIRAEH RIS 156, USRS R T AR AT
ERHTR. 7T L RREERARR, TR EES, O
SIABIEBRERFEFRIE . KseAlE, A PIMERIRFRS LR,

gibise s
ATRIRAEHRP

4. $TE. _HASERIRITFERSR.

㈢ 上传评审表

使用浏览器打开申报系统，输入申请人账号和密码登录到系统中，出现评奖申报页面，单击“上传申报评审表”按钮，选择评审表上传。具体操作如图所示：

[image: image14.png]1. FRAL BAES. AEAES. SEEEESED TEARRER. .
o mRnl: CTAIR CEBIR o mumememEvReE

JCERN

b EAfge: L EEsREsd |

o mEAme LEEREESIT]

o s5fEE: PR
TSI ).

o SEAPRIRYE: gAESI. ).

o pEE . e B ERES IIE
Bl .

O« BRI

| RSB AR o
B, MMEMASERE. ) ¢
“REBRABHRIFES” 126, S RRNSREFEERARIRE
ERFHTIRIF. 9 T P FIRTRRRIE A B, FMERIPTE PR BER, (B8
SR B SRRERIR AR (R T 5ehllE , A FILAIERIR ARG L eiR T,

BMFRELE. +

ASTRIRR Spec]

4. 1TE. LSRR,

评审表上传成功后会显示在已申报项目列表中，并出现成功提示，如下图：

[image: image15.png]1. BRI B SEE RSB TEARAER. 225 «
o) HRER: o e R SERTRREFR AT

T T TR

[
¥

o #|
o 2| | ¢ rmpewn. RERPES

{ B
o #| R
o #| | O EmEeET. FRERPES

[

LY
2. s [O2] % | =

B, MR- ) ¢

i @EV@W%WW” 125, ST ERAEREFEERARIRIE
TR HIA R, FLAERIPTEPREES, B8
SR B SRRERIR AR (R T 5ehllE , A FILAIERIR ARG L eiR T,

BRTREL
TR

已上传的评审表可下载，也可重新上传。如果上传失败，可按提示信息进行处理（如：“您不允许上传他人评审表”或“评审表没有检查保护”等，严重问题请直接联系系统技术人员）。评审表上传成功后会自动交由初评审核。

（四）上传佐证材料：在已申报项目列表中，申报成功的成果列表最右侧点击“上传佐证材料”，将佐证材料一一扫描上传。

注：审核通过后，申请人不可对评审表再进行修改或重新上传。在整个审核阶段申请人都可以跟踪查看评审表的审核记录，如图所示：

[image: image16.png]i TEBRAREER . 52 ©
SRR BB THIUE

G : BRI NRFES, SREGHR

seernmnsmeg: IEEEE s . e ARSI )
srinet: R ot map A B R E AT
o) .

. R ERs s L o . it

B, EH

EPETE. ) ¢

| A HEBIREA RO 3, D EERNS EE RSB RAARIRE

BT P T FLERIRTEREIAZR, ARAERPERREES,
SR B SRRERIR AR (R T 5ehllE , A FILAIERIR ARG L eiR T,
ENFELLS. +

2.5 退出系统

用户填报申报后，退出系统完成申报工作。

1 申报人确认上传评奖成果，可通过列表 “下载申请评审表” 功能将上传的评审表下载到本地，核对是否是自己上传的评审表。

2 点击 “退出系统”按钮，系统清空用户登录信息，自动转换到系统首页面。

③ 关闭浏览器。通过点击菜单“文件”( “关闭”浏览器。
— 1 —

— 20 —